Magnifice domine etc. Misi hunc hominem meum, presentium scilicet exhibitem, in certis quibusdam et quidem arduissimis negotiis meis ad sacram regiam Maiestatem, vei eo absente, ad spectabiles ac magnificos dominos in conventione Posoniensi existentibus, (!) que ex relatu ipsius eadem v. dominatio m. clare intelligere poterit. Supplico igitur Eidem, tanquam domino et fautori fidentissimo atque singularissimo: quatinus velit dictis et relatibus ipsius piam ac copiosam exauditionem et fidem adhibere, partesque suas in rebus meis tum apud regiam Maiestatem, tum dominos magnates interponere, quod eidem in divinis una cum grege eure mee commisso reservire contendam. Quam in reliquo felicissime valere in Christo semper oro. Ex Nagkarad in vigilia Omnium Sanctorum anno eiusdem 1542.

Fráter Petras, immeritus prior fratrum Cartusiensium in Leweld.

Kívül: Magnifico domino domino Thome de Nadasd etc.

Egy félív papíron, zárópecsét nyomaival. — Buáai országos levéltár: Nádasdy levéltár. 3.

Közli: BUNYITAY VINCZE.

155.

Lövőld, 1537 februárius 20.

Devecseri Choroti András zalai főispán Szepsi Bálint egri és órsi préposthoz és Gönczy Bertalan udvarmesterhez intézett levelében előadja, hogy 13 évi sümei várnagysága alatt mit költött a magáéból a veszprémi várra s a veszprémi püspök bandériumára, és hogy ezen 50 ezer forintnál több költségeinek megtérítése fejében mit kíván az új veszprémi püspöktől, Kecsethi Mártonról. Hoc egregius Andreas Choron super debitum suum quinquaginta circiter milia florenorum a reverendissimo domino Martino de Kecheth, episcopo ecclesie Vesprimiensis, domino suo gratiosissimo modo et ordine infrascriptis humiliter cupit habere. Item licet ego ab initio, videlicet ab anno Domini 1524 a festő divi Jacobi apostoli, quo die dominus quondam reverendissimus Agriensis, foelicis memorie, dominus meus naturalis gratiosissimus, Castrum istud Symegh medio egregii domini quondam Joannis de Hethey, tunc provisoris arcis Vesprimiensis, manibus meis officialiter assignavit, usque ad presentem annum Domini 1537, quorum iam instat tredecima annualis revolutio, summám pecuniarum mearum exitus prefato domino quondam meo gratiosissimo partim datarum, missarum

et assignatarum in paratis, de quibus omnibus habeo literas Sue Reverendissime Dominationis propria manu eius ad me datas, etiam in capitulo obligatorias factas, facit circiter duodecim milia florenorum. Ad expugnationem vero arcis sue Vesprimiensis eiusque castri Symek gentiumque, quas ad rem sue Reverendissime Dominationis debui conservare ex specialibus et literalibus eius mandatis (ut futurum me de illis expensis contentum facit omnium conservationum) in simul cum pretacta summa computatum, que omnia Dominus Deus Optimus novit, et ipse me ita sciat, ut a tanto tempore iuxta verum et bene calculatum regestum ad necessitates Sue Reverende Dominationis mediante eius mandatis absque omnibus Sue Dominationis proventibus de meis quinquaginta circiter milia florenorum exposui, preterea ad expeditionem Budensem, quo idem Dominus quondam Rqverendissimus per literas suas cum trecentis equitibus iussit me venire, ubi nulla mihi data estsolution, ad tot equites assecurans me dominus per literas, ut mihi futurum quicquid illic exposuero persolvet, in qua expeditione pure exposui duo millia florenorum. In super in binis expugnationibus arcis Vesprimiensis ac alijs in locis in protectione bonorum sue Reverendissime Dominationis certi nobiles familiares mei sunt interempti, etiam in propria mea persona non parcens laboribus, fatigijs, efusioni sanguinis, damnis et expensis meis maximis, quas omnes renumerare regestisque inscribi minimé possum, Semper ab initio affective et fideliter servivi, pro quibus meis servitiis dominus quondam reverendissimus fuit naturalis benevolus et gratiosissimus mihi dominus, cuius nepos est iste modernus prefatus dominus reverendissimus. Nolo esse ingratus et immemor de amore eius et erga me benevolentia, immo et huic sue reverendissime dominationis nepoti, moderno scilicet domino reverendissimo vita mea unacum liberis meis inservire studebo, ut et sua Reverendissima Dominatio sicuti et avunculus eius (ut premisi), bone memorie dominus meus singulariter gratiosissimus erga me et liberos meos sit Semper benigna,benevola, fautor et protector gratiosissima, hec facere decrevi. Item ante assignationem castri opto, ut Sua Reverendissima Dominatio in paratis pro premissis debitibus primo solvat mihi duo millia florenorum. Item duas possessiones in pertinentibus [!] arcium Vesprimiensis et Symek, quas ego voluero, iuxta minutam illam, quamSue Reverendissime Dominationi misero, in Capitulo mihi et domine consorti ac liberis meis in pignore, quo redimere poterit, dignetur Sua R. Dominatio obligari et inscribi pure pro tribus millibus florenorum. Item decimas cultellorum Tapolcza et Berend, quarum altera videlicet Tapolcza in centum, altera vero in viginti florenis singulis annis solent arendari, in spatio 20 annorum mihi et consorti ac liberis meis iuxta illas minutias, quas dabo, in Capitulo ac proprijs suis literis suo chirografo et sigillo usuali factis decimare, totumque proventum earum accipere, sua R. D. dignetur inscribere et obligari faterique. Item Regia Maiestas, dominus meus clementissimus, abbatiam Tykonium filio meo Joanni donavit, in qua si Sua R. D. aliquod ius

haberet vei futurum habere speraret, totum illud simul cum literis donationalibus Regiis, si quas superinde haberet, cum literis obligatoriis Capituli iuxta illam minutam, quam dabo Sue R. D., dignetur in filium meum transferre et ut eam et illud nunquam acquirere valeat.

Item si Sua R. D. in bonis egregij quondam Michaelis Ozla aliquod ius haberet, et illud ad nos dignetur transferre.

Item, quod Castrum cum illis tantummodo inventariis, que prefatus quondam Joannes Hethey cum regesto, propria sua manu facto, tempore assignationis castri manibus meis dedit, a me etiam Sua R. D. dignetur acceptare.

Item tempore assignationis castri vicecastellano, portarijs, vigilatoribus, pistoribus ceterisque servitoribus castri, si quibusdam solutionibus ipsis teneor, que parvam facit sumulam, Sua R. D. dignetur persolvere.

Item, ut duo beneficia, que dominus Locumtenens, dum episcopatus iste esset in suspenso, alterum Baltasar Bolday, alterum vero Demetrio Beychy familiaribus meis donaverat et contulerat in ecclesia Vesprimensi existentia, iuxta literarum donationalium domini Locumtenantis et Sua R. D. dignetur ipsis condonare, remittere et resignare, quoniam esset mihi et ipsis meis familiaribus maxima ignominia, si illa habere non possent, quum iam res ista patet omnibus et apud Suam R. D. servitia tanti ponderis non haberem, factaque donatione

Dominationis Sue Reverendissime de facto istorum, ut illis quibus voluerint resignare possint ac valeant, super his quoque resignationibus dignetur Sua R. D. literas consensus suas dare. Item quod providum Gregorium

Kakas de Nyrad dimittat Sua R. D. in bona mea venire et demigrare cum omnibus suis rebus pacifice, nam et ego ex meis colonis dimisi ad Sue R. D. bona.

Item, ut super restitutione et assignatione castri ac ordinarias et extraordinarias exactiones per me et vicecastellanum ac subditos meos super colonos arcium Vesprimensis et Symegh Turcosque per nos captos Sua Reverendissima Dominatio tam in Capitulo, quam propria manu et sigillo suis factas iuxta optatum ac votum meum et minutis meas tales et tantas, quales et quantas mihi et vicecastellano meo seorsum literas obligatorias, expeditorias et quietantiam habere cupio, Sua R. D. dignetur dare et emanari facere. Tenor literarum Andree Choron missarum, in quibus retroscripti articuli inclusi extitere.

Reverende et Egregie Domine Conpater, et filii observandissimi salutem ac obsequiorum commendationem meorum. Misi in scriptis Dominationibus Vestris optatum meum presentibus inclusum, si dominus Reverendissimus, dominus noster gratiosissimus ad nos mittere voluerit, quamprimum Tykonium mittere dignetur, quia illic erimus, nec illic multum morabimur, preterea nudiustertius adest, quod dominus Reverendissimus noster gratiosissimus de parte nobilium de Chatar dederat ad nos literas, poterunt Dominationes Vestre ab omnibus rescire et Domino referre, ut ab initio etiam tempore Monachi et Michaelis Zewteny Semper Uli ad Tykonium fuerunt occupati et possessi.